
2018～2019年度 

滝川ロータリークラブ 

会長　　西村　恒則

■ 例会日：毎週木曜 PM12:30より 
■ 例会条：ホテル スエヒロ 
■ 住　所：滝川市明神町2-2-16 
■ 電　話：(0125)-22-3344 
■ ＦＡＸ：(0125)-24-2755 
■ メール：info@rotary.gr.jp 
■ WebSite：www.rotary.gr.jp

幹事報告（西田副幹事）
1、芦別ＲＣより6月の例会プログラム、

赤平、美唄、羽幌、深川ＲＣより会報が

届いております。各テーブルに廻します

のでご一読ください。 

2、皆様にご協力いただきました「緑のエ

コ」の募金ですが、17,790円でしたのでご報告いたします。

伝達式（財団）
武田邦彦会員、川原弘嗣会員、藤井謙和会員(M・P・H・F　2回

目） 

佐伯敏和会員（P・H・F） 

おめでとうございます。

5月の祝福
会員誕生祝11名、会員婦人誕生祝11名、結婚祝5組、創業祝7会員

企業 

佐伯委員長より報告がございました。 

おめでとうございます。

次週プログラム
青少年奉仕委員会担当例会 

「赤平ローターアクトクラブの活動」 

（石川様ゲスト卓話）

前回のプログラム [ ゲスト卓話 ]

－ そらぷちキッズキャンプの活動計画 －
【そらぷち支援特別委員会（佐々木委員長）担当例会】

プログラムディレクター

若野貴司様

佐々木委員長よりご挨拶を

いただきその後、若野様よ

り卓話を頂きました。 

2018年度は計9回のキャン

プを実施し難病とたたかう

子供と家族を招待すること

が出来ました。2019年度の

計画としても計9回のキャ

ンプを実施予定でおります

が、新しい内容としてはセ

ラピー馬2頭をキャンプ場

に常駐させ乗馬プログラム

を取り入れる予定でおりま

す。 

そらぷちキッズキャンプ佐々木事務局長が東京マラソンに出場す

るにあたりフジテレビでそらぷちキッズキャンプの活動について

取り上げていただき、そのビデオを観せていただきました。その

他キャンプ場の写真スライドなども見せていただきながら丁寧に

現状の活動についてご説明をいただきました。若野様ありがとう

ございました。

＼(^o^)／ニコニコBOX報告（敬称略）

川原弘嗣会員、佐伯敏和会員、丹芳男会員、高橋賢司会員、山

岸穣会員、佐々木弘彦会員 

 

合計　15,000円　　累計　1,429,350円

編集／クラブ会報委員会　　発行日：平成31年05月27日

出席報告　　　5月23日

会員数 病欠 免除 出席 欠席 出席率

96名 0名 10名 54名 37名 59%

■ﾒｲｸｱｯﾌﾟ： 5/13　交通立哨（篠島弘、本間保昭、松原

章、山口清悦、山本敬之） 

5/20　交通立哨（奥山かおる、松原章、深沢

和範）

■ゲスト ： そらぷちキッズキャンプ　プログラムディレク

ター　若野貴司様

第3136回　例会報告　平成31年5月23日（木）

会長挨拶（西村会長）
先週も申し上げましたように残り例会回数も減ってきておりまして今日も含めて4回ということでありますが、

しっかりと残り4回を務めさせていただこうという気持ちでおります。今日は副会長も幹事もおりませんが、し

っかりと務めさせていただきます。先週の例会はクラブ会報委員会が担当していただいて美唄、お花見というこ

とで皆で行って参りましたが、天候のことも有り残念ながら桜がすでに散ってました。しかし楽しい例会が出来

たと思います。今日も気温が少し高いです。5月中にこのように暑いのは北海道だけでなく日本全体珍しいのか

もしれませんが、一日中の寒暖の差もあって、更に花粉症ということもあり声もまたでなくなってきまして嫌な予感がしていますが、

どうぞ皆さんも健康にはご留意いただければと思います。先日の理事会で滝川ロータリークラブの名誉会員をお一人選出することにな

りました。前田滝川市長を7月から当クラブの名誉会員としてお迎えしようと思っております。今までにも当クラブに名誉会員がおりま

した。定款に定められておりまして古くはチャーターメンバーの神部先生や前々市長の林さんも名誉会員でありました。そんなことで

ご報告申し上げます。今日はこの後、佐々木委員長担当でキッズキャンプから若野ディレクターにきていただいてお話をしていただけ

るということで楽しみにしたいと思います。


